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Zatopienie konirtorpedowca w okolicy wybrzeża Kanady. Poważna 
działalność bojowa na południowym odcinku frontu wschodniego

Z głównej kwatery Wodza, S lntego. Na- 
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje w poniedziałek 2 lutego:

Mimo gwałtownej śnieżycy na południo
wym odcinku frontu wschodniego toczyły 
»ie znów zacięte walki. Na środkowym I 
Północnym odcinku frontu odparto liczne 
ataki nieprzyjacielskie. Artyierja armji lą
dowej skutecznie ostrzeliwała zakłady prze
mysłu wojennego w Leningradzie.

Niemieckie samoloty bojowto zrzuciły o- 
podal południowego wybrzeża Anglji cel
ne pociski bombowe na trzy większe statki 
handlowe, w tej liczbie jeden statek-cyster- 
nę.

Jednostki armji pancernej afrykańskiej, 
Operujące w Cyrenajce, zajęły miejscowo

ści Barea I El Abiar. Jednostki bojowe lo
tnictwa wspierały wojska lądowe w wal
kach pościgowych, powodując podpalenie 
nieprzyjacielskich magazynów materiało
wych w okolicy Marsa Matruk.

Niemieckie łodzie podwodne, operujące 
opodal wybrzeży kanadyjskich, zatopiły 
jeden kontrtorpedowiec, na wschód od Gi
braltaru jedną korwetę, zaś u wybrzeży 
CytrenajkI, tudzież pod Murmańskiem po 
Jednym statku strażniczym. W  okresie od 
24 do 30 stycznia lotnictwo sowieckie utra
ciło 164 samoloty, z czego 94 zestrzelono w 
w walkach powietrznych, 13 strąciła arły- 
ierja przeciwlotnicza, zaś resztę zniszczono 
na ziemi. W  tym samym czasie w walkach 
na froncie wschodnim zaginęły 33 samolo
ty niemieckie.

Trzy punkty kulminacyjne 
w walkach armji niemieckiej

Berlin, 3 lutego. W  przebiegu działań 
bojowych armji niemieckiej w ub. tygod
niu, dopatrują się powołane czynniki 
w Berlinie trzech punktów kulminacyj
nych:

Do 28 stycznia dokonano zniszczenia gru
py sił sowieckich, wysadzonych ną połud- 
niowem wybrzeżu Krymu, przyezem wzię
to do niewoli 840 jeńców i znaczne lupy wo
jenne.

Następnego dnia podano do wiadomości 
w komunikacie nadzwyczajnym o ponow- 
nem zdobyciu Benghasi, ■ _

W  rejonie na północny wschód od Kur
aka, kontratak niemieckich oddziałów pie
choty i wojsk pancernych pod dowództwem 
generała-majorą Breitha no kilkudnio: 
wych walkach doprowadził do rozbicia 
grupy sił nieprzyjacielskich, która wtarg
nęła do linij niemieckich, a która składa 
się z kilku sowieckich dywizyj i oddziałów 
"Wojsk pancernych.

Oprócz tych wybitnych sukcesów, wszyst
kie wojska na całym fruńcie wschodnim, 
Zarówno Nw ataku, jak i w obroniA’ wykas
zały niezwykła zaciętość, dzielność i odpor
ność. Pomimo silnego mrozu, który do
chodził niejednokrotnie do 45 stopni poni
żej zera, gwałtownych burz śnieżnych, oraz 
zawiania w niektórych miejscach terenu 
śniegiem metrowej wysokości, żołnierze 
niemieccy, w pierwszym rzędzie piechota, 
pokonywali wszędzie z pełnym sukcesem 
swoje zadania, utrudnione wyżej wspom- 
nianemi okolicznościami.

W  wielu miejscach frontu wschodniego, 
W szczególności zaś w rejonie ną,wschód 
od Korska i Orła, wojska niemieckie od
bierały nieustannie nacierające w kolej
nych falach masy bolszewików i utrzymy
wały z zaciętą energią swoje lin je.

Artyierja niemiecka wspomagała nie
ustannie piechotę zarówno przy^ dokony
wanych przez nie wypadach, jak j nrzy od
bieraniu ataków nieprzyjacielskich, pro
wadząc równocześnie w dalszym ciągu ak- 
oję ostrzeliwania Leningradu^ î  twierdzy 
Sewastopolu. Na różnych odcinkach od
działy ochotników wykazywały  ̂ ponad 
Wszelką wątpliwość, że europejskie bra
terstwo broni jest realnym faktem.

Lokalne ataki w środkowej części 
wschodniego frontu.

Berlin, 3 lutego. Pomimo bardzo ciężkich 
Jterunków śniegowych I atmosferycznych, 
Wojska niemieckie uzyskały w środkowej 
JJęści wschodniego frontu nowe sukcesy, 
zdobywając dzięki kontynuowaniu swych 
*®kalnych ataków kilka miejscowości, oh- 

yjzonych przez bolszewików.
. W  miejscowościach tych d-oszło do gwał
townych walk ulicznych > i w poszczegól
nych domach, przyezem żołnierze niemieo- 

ponosząc sami bardzo nieznaczne stra- 
zadali bolszewikom silne ciosy w posta- 

wielu zabitych żołnierzy i aniszczonych
^ a t e r j a ł a c h .
<>A_a> jednym tył&o odcinku nieprzyjaciel 

praesało 200 zabitych. Zdobyto lub

zniszczono kilka dział, wiele karabinów 
maszynowych, granatników i innej nie
przyjacielskiej broni piechoty.

Ataki lotnicze 
na bolszewickie kolumny.

Berlin, 3 lutego. Zdemolowanie 87 samo
chodów ciężarowych, 29 sań, 21 pojazdów

z zaprzęgłem konnym, 24 ciężkich dział o- 
raz 12 czołgów, poważne uszkodzenie 24 sa
mochodów ciężarowych, 12 dział i 12 czoł
gów — eto treść meldunku pewnej eskadry 
niemieckich samolotów bojowych, działa
jących w dniu 30 stycznia na froncie wscho
dnim.

Raz p*o raz ruszały załogi niemieckich 
samolotów na zauważone przez nie cele. 
Po obrzuceniu bombami nieprzyjacielskich 
kolumn i po udaremnieniu ucieczki, ata
kowały one jednostki wojskowe oraz wozy 
taborowe bolszewickie, ostrz cli wuj ąe je w 
lotach niskich z broni pokładowej.

Bombardowanie objektów wojskowych 
w Egipcie.

Berlin, 3 lutego. Z końcem ub. tygodnia 
podejmowali niemieccy piloci bojowi dłu
godystansowe ioty nad terenem bojowym 
w Afryce północnej. Akcja ich rozszerzała 
się jednak aż nad ieren Egiptu, gdzie bom
bardowano kilka objektów wojskowych.

Niespodziewane zaatakowano wielki obóz 
wojskowy wojsk brytyjskich w pobliżu 
wybrzeża egipskiego* służący, celom zaopa
trywania w rezerwy oddziałów bojowych w 
Cyrenajce. Celne bomby ekspledow.tly w 
poszczególnych objektach, przyezem ich 
skuteczność znaczyły szybko rozprzestrze
niające sie pożary.

lis
Tuklo, 3 lutego. W  poniedziałek padł 

Mulmein. .
W  zwięzku z zajęciem Mulmein, w krót

kim odstępie czasu Japończycy weszli w 
posiadanie trzeciego pod względem wiel
kości miasta burmańskiego. Mulmein jest 
znacznym punktem handlowym i porto
wym. Liczba mieszkańców wynosi przeszło 
65.600.

Doniesienie radjowe z Rangoonu przy
znaje, że wojska brytyjskie podczas ewa
kuowania Moulmein w sobotą doznawały 
przeszkód w swych operacjach wskutek c- 
goia karabinów maszynowych i artylerji, 
jak również nieustannego bombardowania 
i poniosły ciężkie siraty.

W  niedzielę przedpołudniem zarządzono 
w Rangoonie dwukrotnie alarmy powietrz
ne. W  poniedziałek rano miasto było po
nownie atakowane prze® lotnictwo japoń
skie.

W  kołach poinformowanych zwracają 
uwagę na fakt, że po zajęciu przez wojska 
japońskie Moulmein, oddalonego zaledwo 
o 160 km.'na wschód od Rangoomi; posłu
giwanie się szosa burmańską do transpor
towania materjałów wojennych dlakCzung- 
kingu stało się już prawie niemożliwe.

Komunikat cesarskiej głównej kwatery
pud.kreślą w dalszym ciągu, że japońskie si
ły  zbrojne w Burmie musiały równocześnie 
walczyć z zaciętym oporem Brytyjczyków 
i zwalczać przeszkody, wynikające z tropi
kalnych opadów deszczowych.

Cesarska główna kwatera w komentarzu 
do przebiegu operacyj w Burmie w ciągu 
tygodnia, zakończonego w dniu 31 stycznia, 
oświadcza, że japońskie siły zbrojne nie
ustannie wypierają ku zachodowi wojska 
brytyjskie. Japońskie siły zbrojne, które w 
dniu 31 stycznia przedarły się przez góry 
na granica \ między Syjamem i Bur mą w 
kierunku Kawkarrik, zajęły to miasto bur- 
mauskie w zupełności w dniu 23 stycznia.

Od tego czasu przednie oddziały japoń
skie pomimo złej pogody, ciężkich warun
ków terenowych, zniszczenia dróg- posunę
ły  się dalej ku zachodowi, zaś eskadry lo
tnictwa japońskiego w ścisłem współdzia
łaniu z oddzialąniia armjd lądowej atakowa
ły  nieprzyjacielskie bazy powietrzne. Sa
moloty japońskie zestrzeliły przy tern 70 
maszyn nieprzyjacielskich, z czego strące
nie 24-ch nie zostało dotychczas potwier
dzone, zaś dalsze 8 zniszczyły na ziemi.

Ataki lotnictwa japońskiego 
na Singa??ore.

Tokio, 3 lutego. Według nadeszłych tu 
sprawozdań frontowych, Singapoore zna
lazł się w sobotę i w niedzielę pod działa- 
nim czterech, na wielką skalę zakrojonych, 
ataków japońskiego lotnictwa. Pomimo 
niezwykle silnego ognia zaporowego wy
rządzone zostały olbrzymie szkody w ob
jektach wojskowych.

Szczególnie dotkliwe szkody wynikły na 
terenie portu wojennego Seietar, gdizie — 
jak już poinformowano — zatopiony zastał 
50.000-tonowy dok pływający. W  ogniu 
stanęło kilka magazynów amunicyjnych. 
Liczne celne bomby eksplodowały w połu
dniowo-wschodniej części foodyfikacyj, 
przyezem bardzo ucierpiał jeden z głów
niejszych portów. Tosamo dotyczy wyse

pek Bakum i Blakan Mati, leżących na po
łudnie od Singapoore.

„Yomiuri Szimbun" informuje, że, kiedy 
pierwsze japońskie straże przedmie wtarg
nęły do Johur Bharu, nie zauważyły one 
w płonącem mieście ani żywej duszy ludz
kiej. Z wszystkich szczegółów wynikało, 
iż Anglicy przedwcześnie wycofali się, aby 
uniknąć dostania się do niewoli.

Z dalszej treści sprawozdania japońskie
go wynika, co następuję: po drugiej stronie 
leży Singapoore w odległości około kilome
tra od nas, ale oddzielony^ wąskim kanałem 
morskim. Drugi m-ost, który łączy ląd sta
ły z wyspą, jest w dwóch miejscach zbu
rzony.

Baterje ciężkiej artylerji nadbrzeżnej

Marsz.Goeristg we Włoszech
Berlin, b la W  v  Od dnia 27 stycznia br. 

marszałek Rz^zy Wielkoniernieckhj prze
bywa na ziemi włoskiej. W  dniu 2S stycznia 
odbył marszałek Rzeszy kilkugodzinną 
rozmowę z Mussołinim. Jego KrńlPwHka 
Mość król i cesarz przyjął w dniu 29 sty- 
cznia na audiencji marszałka Rzeszy Goe- 
ring a.

W  godzinach wieczornych dnia 29 sty
cznia marszałek Rzeszy Goering opuścił 
Rzym, udając się ńa teren Włoch połud
niowych, przyezem. w okresie od 30 6 ty
cznia do 1 lutego dokonał w izytacji je 
dnostek lotnictwa niemieckiego, stacjono
wanych *i;i Syeyn- aby ra^' o rzek on ać o 
gotowości bojowej tych jednostek,

W  dniu 2 lutego marszałek Rzeszy Goe
ring powrócił do Rzymu, celem kontynuo
wania konferencji'*

w Singapoore podjęły właśnie ostrzeliwa
nie, a równocześnie kilka naszych bombow
ców nieustannie krąży nad.„miastem, zda- 
nem na los śmierci". Ze wzgórza, na kle
rem wznosi się pałac sułana Johuru, w i
dzimy kilka pożarów na terenie portu wo
jennego.

Japcnja potwierdza wiadomość 
o wylądowaniu wojsk na wyspie 

Amboina.
Tokio, 3 lutego. Cesarska kwatera głów

na potwierdziła w poniedziałek wiadomość
0 fakcie wylądowania oddziałów japoń
skich na wyspie Amboina, należącej do 
grupy Molukow.

Według komunikatu głównej kwatery, 
okupacja Amboiny nastąpiła ubiegłej so
boty o świcie, przy współdziałaniu jedno
stek marynarki japońskiej.

Ciężkie walki na hdenderskiem 
Borneo.

Tokio, 3 lutego. Według komunikatu 
frontowego, wojska japońskie, wysadzono 
na ląd w Pontaninak stoczyły zaciętą walką 
koło Saggouw w północno-zachodniej czę
ści holenderskiego Borneo z 206 żołnierza
mi holenderskimi i 706 hinduskimi.

Żołnierze ci wycofali sie, pozostawiając 
300 zabitych. Japończycy zdobyli 3 czołgi
1 wozy pancerne, 12 lekkich haubic, 8 cięż
kich, oraz 15 lekkich karabinów maszyno
wych i wielkie ilości materjałów wojen
nych.

Generał Mac Arthur wezwany
Tokio, 3 lutego. Znany generał wojsk fi* 

lipińskich Emilio Aguinaldo zwrócił się w  
niedzielę wieczorem za pośrednetwem roz
głośni radiowej w Manili z wezwaniem 
pod adresem wojskowego komendanta 
armji Stenów Zjednoczonych, aby zaprze
stał daremnego oporu, a tern samem uni
knął strat zarówno osób narodowości ame
rykańskiej, jak i filipińskiej, tudzież wła
sności prywatnej tych ostatnich.

Gen. Czungkingu przeszedł 
na stronę rządu nankińskiego.
Szanghaj, 3 lutego. Dziennik „Hsin Shun 

Pao" donosi w nadzwyczajnym komunika
cie, że generał Czansuehming, brat znanego 
marszałka Czatigsulianga, przybył do Kan
tonu, celem oddania się do dyspozycji akcji 
pokojowej rządu nankińskiego.

Przemówienie Mussoliitlego.
Rzym, 3 lutego. 19-ta rocznica stworzenia 

milicji faszystowskiej była w całych Wło
szech uroczyście obchodzona. W  Rzym i a 
odbyła się przed Mussoiinim wielka defila
da milicji.

„Wyrażam Wam moje uznanie — oświad
czył Mussolini w wygłoszonem przemowie* 
niu — za czyny bajowe, jakich ^ v laliście 
jako legjoniśca w ogniu tak licznych zwy
cięskich bitew na terenie Afryki, tiiszpa- 
nji, Grecji i Związku Sowietów. Obecna 
wojna podzieliła całą ludzkość na dwa obo
zy. W y jednak posiadacie sile ,de» i przy
pieczętowaliście ją swą krwią Jestem naj- 
dl ni ej przekonany, że i jutro podobnie iak 
dzisiaj, spełnicie Wasz obrwiązes**

Tłumy ludności, które były obecne na tej 
uroczystości* zgotowały Mussolini emu bu 
rzliwe owacje.
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Surma w ogniu wołki
(tp) Kraków, 3 lutego.

U  ujścia olbrzymiej rzeki Salwin, wy
pływającej z chińskiej prowincji Yunnan 
2 wpadającej do Oceanu Indyjskiego w za
toce Marlbau, leży miaso Moulmein. Tam 
po raz p X wszy na ziemi hinduskiej stanę
ła stopa japońskiego żołnierza, a wojska 
angielskie i tubylcze. Uszeregowane pod 
srozkazami angielskich oficerów, musiały 
«io wycofać wgłąb Burmy.

Królestwo Hindusów Burma przestało 
Sstnieć przed wiekami, a brytyjscy koloni
ści, którzy zawładnęli półwyspem, a wiec 
yównież lodjami zagangesowemi, jak i 
■właściwym półwyspom indyjskim, włączyli 
dorzecze rzek Irewaddi i Salwin pod za- 
grząd urzędującego w Delhji wicekróla. Do
piero w ostatnich latach, zapewne ze wzglą
du na trudności natury administracyjnej, 
wyłączono prowincje Shan z ogólnego 
konglomeratu, tworzącego „cesarstwo In
dy j“ i stworzo-no odrębną kol on je pod na- 
sswą Burma. zarządzaną przez „Burma 
Offico“, którego główną siedzibą jest Lon
dyn. ,

Stało się to w r. 1937 i niemal równocze
śnie Burma zyskała na poważnem znacze- 
ąiu polityezinem jako jedyne „okno na 
świat** Chin Ozangkaiszeka. Pomoc w ma
teriale wojennym, którą Chińczycy otrzy- 
anywali — via Rangoon-Mandalay — od 
Anglji i Stanów Zjednoczonych, pozwalała 
^Państwom środka**, jako nieprzebranemu 
rezewoarowi ludzkiemu, stawiać czoło ja
pońskim ofensywom. Drogą układów uży
w a li Japończycy zamknięcie „drogi bir- 
snańskiej na pewien okres czasu, teraz je
dnak upływa niemal rok od chwili, gdy 
smierzający do wojny z Japonią Anglo- 
msi, zaczęli znów wspomagać Chińczyków.

Wobec wypowiedzenia wojny przez Sy
jam Wielkiej Brytanji, zachodnia granica 
tego państwa, łącząca je z Burmą, a długa 
>na 129 km., stała się nowym frontem i od
działy japońskie zetknęły się tam z ko- 
łonl&inemi wojskami, oraz podobno nawet 
1 chińskiemi posiłkami. Niebawem jednak 
okazało się, że Hindusi nie stawiają zbyt 
zaciętego oporu i wiadomość o zajęciu por
tu Moulmein dowodzi o przełamaniu linji 
oporu.

Poza stolicą Rangoon nad ujściem Ira- 
wadi do oceanu, oraz miastem Mandalay, 
Łeżąeęm w połowie biegu tej rzeki, w sa
mem centrum Burmy. trzecim co do wiel
kości ośrodkiem jest właśnie Moulmein. 
Jak wiadomo, glównemi arteriami komu- 
iukacyjnemi w krajach tropikalnych są 
przedewszystkiein spławne rzeki. Niemal 
równocześnie odgrywa rolę w życiu Burmy 
rzeka Irawadi, jak i jedyna linja kolejowa 
łącząca nadbrzeżne porty z Chinami.

Siły zbrojne, stacjonowane w Moulmein, 
*am.y kaja więc również handel i komuni
kację na rzece Salwim, dorównującej Wiśle 
«?o do długości, ale toczącej znacznie więk
sze ilości wód. Stamtąd też dzieli Japoń
czyków tylko odległość 150 km. w kierunku 
zachodnim od Rangoonu. Dla samolotów, 
które wielokrotnie składały „wizytę** stoli
cy Burmy i bombardowały to miasto, ten 
dystans równa się półgodzinnemu spacero
wi. Bardzo poważne przeszkody w postaci 
pasa górskiego, czy też ni2in przeciętych 
niezliczoną ilością błotnistych rzeczek, — 
utrudniają marsz wojsk lądowych. Wiemy 
jednak z doświadczenia, ie dla Japończy
ków tego rodzaju trudności nie są nowiną 
i często dawali oni sobie z niemi^ radę. 
Wschodnia granica Burmy znajduje się 
obecnie w ogniu walki, a pierwszy od tylu 
lat odwrót Anglików na ziemi hinduskiej, 
odkąd stanęli na owej ziemi — odbije się 
napewno szeroki em echem we wszystkich 
tych państewkach, które uznają protekto
rat Wielkiej Brytanji.

Bolszewicy przenoszą przemysł 
na Syberję.

Charbln, 3 lutego. Japoński kurier dy
plomatyczny Mey-ata, który opuścił siedzibę 
rządu sowieckiego w Kujbyszewie (Sama
ra) i przybył do Charbina, udzielił informa
cji, jakcby wzdłuż centralnej linji kolei sy
beryjskie? leżały olbrzymie ilości maszyn 
ciężkich i bardzo wielkich, które władze so
wieckie sprowadziły z ukraińskiego okrę
gu przemysłowego w związku z wycofywa- 
nKm się wojsk sowieckich z Ukrainy.

Bolszewicy nie znaleźli dotychczas !'*wsu, 
aby maszyny te zmontować, skutkiem cze
go maszyny i motory zostały wystawione 
na działanie atmosferyczne, przyczem wie
le z nich ugrzęzło w ziemi i przymarzło.

Wspomniany kurjer japoński ponadto 
informuje, jakoby członkowie ambasad 
państw cudzoziemskich w Kujbyszewie mu
sieli się ograniezać do najprymitywniej
szych warunków życia, bowiem sprowa
dzanie artykułów żywnościowych należy do 
zagadnień niezwykle trudnych.

Premjer turecki o gospodarce 
państwowej.

Istambuł, 3 lutego. Premjer rządu turec
kiego Refik Saidam przemawiał w niedzie
lę wieczorem za pośrednictwem radjofonji 
do narodu tureckiego na temat wewnętrz
nej sytuacji gos?>odarczej Turcji, jak rów
nież w spra wie zarządzeń wydanych w zwią- 
*ku z tem przez rząd. *elem ochrony naro
du tureckiego.

M. i u, premjer zwrócił uwagę na fakt, 
ie główną troską rządu tureckiego jest 
kord rola importu i eksoortu. tudzież spra
wiedliwy podział produktów krajowych, 
niezbędnych do życia.

Tokio, 3 lutego. Główna kwatera cesar
ska wydała komunikat donoszący, że ran
kiem dnia 1 lutego na wodach wysp Mar- 
schalia ukazała się flotyla złożona z nie
przyjacielskich lotniskowców, krążowników 
I kontrtorpedowców, która niezwłocznie po. 
tem została zaatakowana przez jednostki 
floty japońskiej.

Japońcizycy wzniecili pożar na jednym

krążowniku, zestrzelili 11 samolotów nie
przyjacielskich, a pozostałym okrętom za
dali poważne uszkodzenia.

Jednostki japońskie poniosły jedynie lek
kie szkody, mianowicie na jednym małym 
statku pomocniczym, natomiast reszta okrę
tów oraz objekty wojskowe na wyspach 
pozostały nieuszkodzone. Straty japońskie 
wynoszą 28 zabitych i rannych.

Jak M w stał granat ręczny?
Kraków, 3 lutego.

Fisypuszemmy ząziwycaaj, że granaty rąea- 
ue są -wymysłem ostatnich czasów, należąc do 
Bdobyczy technicznych XX  wiehu. Pogląd ten 
Jest o tyle fałszywym, ie już oddawina, od 
wieków, nawet w czasach starożytności zaj
mowano sdę bronią, działającą na odiległość, 
do której to kategorji zaliczyć możemy rów
nież' granat ręczmy.

Istotnie starano się już w starożytności 
stworzyć taką broń, którąby można albo 
wszcząć pożar u nieprzyjaciela, albo tez 
zabić go na odległość. W  tym też celu 
sporządzono rodzaj naczyń napełnionych 
żarzącemi się żużlami, które przy pomocy 
katapulty wyrzuezano na dosyć dużą od
ległość. Grecki autor Eneasz Tactikes, ży
jący około reku 360 przed Chrystusem, 
opisuje takie granaty. Również za panowa
nia cesarza Konstantyna Pogonatas wscho- 
dtnio-nzymisfeiego w roku 670 po Chryst. 
używali żołnierze takich naczyń szerzących 
pożar. Stosowano je również podczas wo
jen krzyżowych, zwłaszcza podczas oblęże
nia wielkich fortec, jak np. Akki w roku 
1091, oraz Jerozolimy 1099, następnie zas 
posługiwał się temi prymityw nemi grana
tami również zakon krzyżowy w wojnie 
z Polską w roku 1231—32. Jeden z ówczes
nych autorów wspomina, że w roku 1638 
znajdowały się w wiedeńskim arsenale gra
naty ręczne, sporządzone z gliny, których

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 3 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  rejonie Dżebe! w lokalnych potycz

kach włosko-nieimieckie siły zbrojne, kon
tynuujące swój pochód naprzód, pokonały 
wojska nieprzyjacielskie. Lotnictwo, pomi
mo przeszkód, epo wodowany eh złą pogodą, 
atł; .^owato nieprzyjaciela, znajdującego się 
w odwrocie i bombardowało okręty, stoją
ce na kotwicy w porcie w Tohruku.

Na Malcie kilka celnych trafień w lotni
sko, spowodowanych w przebiegu opera- 
cyj zaczepnych lotnictwa niemieckiego, 
spowodowało rozległy pożar. Wiele samo
lotów zniszczono na ziemi.

W  czasie ataku na jeden z naszych trans
portów konwojowanych, o którym wspo
mniano w komunikacie wojennym z sobo
ty, zestrzelono z całą pewnością nie jeden, 
lecz trzy nieprzyjacielskie samoloty tor
pedowe.

Czungking domaga się surowców.
Szanghaj, 3 lutego. Wychodzący w Czung- 

kingu dziennik „Aotamj7 Pao“ ogłasza w  
poniedziałek listę, w której domaga się 
zaopatrzenia Chin Czungkingu przez radę 
wojenną sprzymierzonych w ważne surow
ce wojenne, jak cynę, antymon, wolfram, 
ropę, skóry i mydło.

Pozatem Chiny — jak pisze dziennik — 
w dalszym ciągu domagają się dostarcze
nia im innych materjałów wojennych, 
przedewszystkiem ciężkiej artylerji, amu
nicji, samolotów, benzyny oraz materja
łów kolejowych, narzędzi, maszyn itd.

Dowódca lotniskowca „Ark-RoyaP  
przed sądem wojennym.

Sztokholm, 3 lutego. Dowódca brytyjskie
go lotniskowca „Ark-Royal“, storpedowa
nego w listopadzie przez niemiecką łódź 
podwodną na wschód od Gibraltaru, kapi
tan Maund został postawiony przed sąd 
wojenny.

Rozprawa miała się rozpocząć w ponie
działek w Portsmouth. Dotychczas nie po
dano do wiadomości, jakie powody skłoni 
ły do wdrożenia postępowania przed sądem 
wojennym.

Solidarność w rodzinie Churchillów.
Sztokholm, 3 lutego. Według nadesczłych 

tu depesz z Londynu, mówi się o znamien- 
nem popieraniu się w rodzinie Churchil
lów Według tej informacji, publikowane 
w Londynie optymistyczne sprawozdania 
wojskowego sprawozdawcy z Kairo, a na
stępnie bardzo krytycznie przyjęte przez 
opinje publiczną, na temat ostatniej ofen 
sywy brytyjskiej w Libji, pochodzić mia
ły od Randopha Churchilla, będącego sy
nem premjera Wielkiej Brytanji.

otwór zakryty był pergaminem i związany. 
Podczas oblężenia Pesztu w roku 1686 rzu
cali grenadjerzy brandenburscy granaty 
ręczne. Pierwszy raz zajęła się literatura 
wojskowa zagadnieniem granatów ręcz
nych w książce, wydanej w Norymberdze 
w roku 1561 przez Jana Schmidiap von 
Schomdorf p. t. „Kiinśtliche und recht- 
schaffene Feuerwerke". Dzieło to zaopa
trzone było w drzeworyty, przedstawiające 
technikę użycia granatów ręcznych, oraz 
ich budowę.

Jeśli chodzi o czasy najnowsze, to granat 
ręczny stał się dopiero podczas wojny ja
pońskiej, oraz podczas wojny światowej tą 
bronią, jaką jest dzisiaj. Nie zgóry przy
gotowany plan był jednak punktem wyj
ścia fabrykacji granatów ręcznych w tym 
czasie, lecz raczej pomysł żołnierzy, przy
gotowujących go na poczekaniu. Wtedy to 
— mówimy o wojnie ros.-japońskiej w roku 
1904—5 — żołnierze rosyjscy podczas oblę
żenia portu Artura, oraz w bitwie o Muk- 
den tworzyli z nieuszkodzonych japońskich 
łusek szrapnelowych rodzaj granatów rę
cznych, napełniając je różnemi eksplodu- 
jąeemi materjałami i zaopatrujące w dre
wnianą rączkę oraz lont. Również podczas 
wojny światowej robiono granaty ręczne 
na poczekaniu, później oczywiście poczęto 
je fabrykować w przemyśle zbrojeniowym.

Stany Zjednoczone otrzymają bazy 
w Australji.

Lizbona, 3 lutego. Agencje prasowe 
w Stanach Zjednoczonych są zdania, że 
wobec zagrożenia Australji przez wojska 
Japońskie, Austraija będzie zmuszona od
stąpić Stanom Zjednoczonym bazy mili

tarne, które zostaną zajęte przez oddziały 
wojsk amerykańskich. Może w ten sposób 
będzie można zwycięsko odżegnać nawałę 
japońską.

Na uwagę zasługuje fakt, że w powyż
szych depeszach, zamieszczonych przez 
dzienniki nowojorskie, brak inspiracyj o 
gotowości Waszyngtonu dla wysłania wojsk 
do pierwszych linij bojowych pod Singa- 
poore.

Argentyńska ropa dla Hiszpan]!.
Madryt* 3 lutego. Rząd hiszpański prowa

dzi obecnie rokowania z Argentyną w spra
wie nabycia na początek 50.000 ton ropy. 
Przewóz tej rop.v ma być dbkonany przez 
hiszpańskie statk, ystorr.y.

To poszukiwanie materjałów pędnych 
przez Hi szpan ję zostało spowodowane szy
kanami, jakiem' Anglia i Siany Zjednoczo
ne sabotują wysyłkę ropy z Wenezueli i 
Curac a o. Wskutek tych szykan podróż hi
szpańskich _ statków cystern przekracza 
normalny czas o 60—70 dni.

Zwiększenie produkcji ropy 
w Rumunji.

Bukareszt, 3 lutego. Celem sprostania
zwiększ ;nemu zapotrzebowaniu z powodu 
wojny niw rzona /.ostała w rturnu •* spe
cjalna komisja dla rozdziału produkcji na
ftowej.

Wszystkie zakłady przemysłu naftowego 
mussą komunikować tej komisji swój pro
gram prod ik »y.iny. Komisja zaś przydziela 
im kontyngenty produkcyjne

Kara śmierci dla paskarzy 
w Chorwacji.

Zagrzeb, 3 lutego. Sześciu członków za
rządu gminnego pewnej chorwackiej miej
scowości zostało skazanych na śmierć przez 
rozstrzelanie za handel paskarski.

Wyrok został natychmiast wykonany.

Rekord zimna w Sztokholmie.
Sztokholm, 3 lutego. Sztokholm wyglą 

dał w sobotę jak wymarłe miasto, ponieważ 
temperatura spadła w tym dniu do 29 sto
pni poniżej zera.

Jest to najniższy temperatury w tem 
mieście od 100 lat. W  okolicy Sztokholmu 
zanotowano 38 st. mriTu.

Układ‘ towarowy między Danją 
i Szwecją.

Kopenhaga, 3 lutego. Pomiędzy Danją i 
Szwecja został zawaraty w Kopenhadze u* 
Mad w sprawie wymiany ‘Gwarowej.

Przewiduje on wywóz szwedzkich towa
rów do Danji, wartości 60 miljonów koron 
i z drugiej strony wywóz towarów duń
skich wartości 46 milionów koron.

Wybór nowego prezydenta Chile.
Santiago de Chile, 3 lutego. Jako następ

ca zmarłego niedawno prezydenta państwa 
Fedro Aguirre Oerda został wybrany w 
niedzielę prezydentem kandydat demokra- 
. vezt.y .hian Rio*

W ybór nowego prezyrteri’ .i w Chile na 
stąpił większością przeszło 50.000 głosów 
wobec kontrkandydata generała Ibaneza.

Fiński kemumkai wojskowy.
Helsinki, 3 lutego. Fiński k o m u n ik a t  

wojskowy z dnia 1 lutego brzmi następu* 
Iaco:

Działalność bojowa na wszystkich fron
tach ograniczyła się wyłącznie do obu
stronnych wypadów oddziałów wywiadow
czych oraz do ognia zaporowego. Oddziale 
naszej piechoty bądźto rozproszyły, bądź 
zlikwidowały nieprzyjaciela kóe oddziały 
szperaczy, które podeszły do naszych .sta
nowisk. Nasza artyleria kontynuowała o- 
strzeliwanie nieprzyjacielskich pozyeyj o- 
brcnnych, likwidując gniazda nieprzyja
cielskiego oporu, bunkry, pozycje ognio
we oraz schrony wojskowe, rozpraszają® 
kilka mniejszych oddziałów nieprzyjaciel
skich.

W  kilku wie
Na wybrzeżu Anatolji eksplodowała mina, wy

rzucona na brzeg. Wskutek eksplozji szereg domów 
odniósł ciężkie uszkodzenia.

Mandżurska agencja prasowa Kuikurusu donosi, ił 
w najbliższym czasie ukazać się ma ustawa, upo
ważniająca rząd Mandżukuo do zaciągu sił roboczych 
dla ważnych prac państwowych. Ustawa ta prawdo
podobnie wejdzie w życie w dniu 1 marca, aby za
pewnić dostateczną liczbę pracowników w o— 
żelaznym i metalurgicznym.

Bząd naukiński po przejęciu sądów chińskich W 
dzielnicy francuskiej Szanghaju przejął w poniedzia
łek również także formalnie sądy chińskie w dziel
nicy międzynarodowej w Szanghaju. Przejęcie sądów 
nastąpiło przy zatrzymaniu prawie wszystkich sę
dziów na ich dotychczasowych stanowiskach

Arcybiskup Paryża, kardynał Suchard, odprawił 
w katedrze Notre Damę w Paryżu uroczystą Mszę 
św. na intencję uwolnionych z niewoli jeńców wo
jennych. W  charakterze oficjalnego przedstawiciela 
szefa państwa francuskiego obecny byl na nabożeń
stwie amabasador de Brinon. Ponadto świątynię za
pełniła rzesza, licząca około 20.000 wiernych, a wśród 
niej przeważali b. jeńcy wojenni i ich rodziny

W  drału 1 lutego nastąpiło w Wiedniu zamknięcie 
trwającej przez miesiąc wystawy pod nazwą „Baj 
sowiecki". W  czasie tym zwiedziło wystawę 481.673 
osoby. Powyższa cyfra jest rekordową, jeśli chodzi 
o zainteresowań i e wystawą polityczną w Wie-drp

Pewien lotnik Stanów Zjednoczonych, który w ub. 
roku zmuszony był w Tangic-rze do lądowania i zo
stał wysłany przez Hiszpanów do aresztu honorowe
go w Tetuanie, uciekł.

*
W  czasie ostatnich rokowań handlowych słowacko- 

szwajcarskich uzgodniono kontyngenty na pewne to
wary. M. in. Szwajcarja zabowiązala się dostarczyć 
100 sztuk bydła hodowlanego rasy elmmentalskiej 
wzamkm za słowackie było rzeźne, konie i mięso

Minister pracy Stanów Zjednoczonych Perkins miał 
się wyrazić, iż w uwagi na brak sił roboczych staj® 
się koniecznością przedłużenie ustawowego tygodni* 
pracy, trwającego 48 godzin.

Zarząd egipskich kolei powziął decyzję w oprawić 
zastąpienia szyb w wagonach kolejowych bawełna 
z braku szkła.

*

Zastępcą podsekretarza stanu w ministerstwie woj
ny Wielkiej .Brytanji lord Oraft oświadczył w jed- 
nem z przemówień, co następuje: „Potrzeba nam co
raz więcej czołgów, dział, samolotów, jednakże mu
simy mieć głównie okręty, bowiem żadne z tyol* 
broni nie będzie mogła być przewiezona naszym wał
czącym wojskom".

*
Raz w tygodniu, mianowicie we środę, nie będzi® 

wolno, w Bułgarii wypiekać lub sprzedawać ohleba* 
Czynniki rządowe zalecają, aby w tym dniu zastą
pić chlcb ziemniakami. Jeśli chodzi o robotników 
ciężko pracujących to uczynione zostaną specjaln® 
wyjątki.

*

Według deklaracji sekretarza stanu Stdmsona W 
ciągu br. ma się powołać do służby wojskowej W 
Stanach Zjednoczonych 175.000 murzynów. Po skom
pletowaniu pierwszej, powołana ma być pod broń 
druga part ja murzynów.

*

Obecnie zdołano wydobyć ostatnie ofiary katastro
fy górniczej w St. Etiemne. Jak ostatecznie ustalono* 
liczba ofiar śmiertelnych podwyższyła się do 62.

Szef niemieckiego frontu pracy Hierl przyjął *  
Berlinie komendanta rumuńsikego służby pracy S0* 
nerała Palangcanu z okazji zakończenia pierwszego 
kursu przodowników służby pracy.

Niezwykły wypadek wyzdrowienia.
Jak w iele sil życiodajnych posiada cz iow iek j  

św iadczy pon iżej opisany wypadek, jaki zdarzy 
się w pewnem mieście angielskiem.

20-1etnia panienka pracowała w charak ter^  
ekspedjentki w  dużym domu tow arowym . 
nego dnia, korzystając z przerw y w pracy, " ry 
szła na dach domu tow arow ego i spadła n 
chodnik. O fiarę wypadku, w stanie n ieprzyt ^  
nym. odw ieziono do szpitala. Lekarze nie r0^ 
wali żadnej nadziei,, gdyż pacjentka nie odizy 
skała przytomności, a ciało je j było  jedną raIlT  
Z obow iązku jednak zrob ili trepanację c za s z * ' 
W ieczorem , tego samego dnia- jeden z le^afva 
zawyrokował, że zaczęła się agonja. P a c je n t  
jednak nie umarła, m imo że nie odzyskała PrẐ  
tomności.

Zdziw ien i lekarze zaczęli stosować s z t«cZ u 
odżywianie. Puls chorej popraw ił się, odde 
stał się bardziej równom ierny, a barwa s^ ° u 
nabrała koloru różowego. Po stu trzech 
chora otw orzyła oczy i odzyskała przytom n0^  
a po pewnym okresie rekonw alescenci pnwróc1 
zupełnie do zdrowia.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.40 do 8.10

Newy transport medykamentów 
dla Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków , 3 lutego. Przed wybuchem wojny z Ame
ryką, Amerykański Komitet Hoovema wysiał za ze- 
awolemiem r&ądu angielskiego, otrzymując t. zw. 
Navy-Cert transport medykamentów dla Gem Garb.

Strona niemLeoka popierała w zupełności tą spra
wę. i przy pomoey Niemieckiego Czerwonego Krzyża 
usunęła trudności przy udzieleniu t. zw. Land-Oertu, 
jakie Anglicy stawiali w ostatniej oliwili przy do
stawie.

W  tym ©el/u przybędzie do Generalnego Guberna
torstwa delegat międzynarodowego Komitetu Czer
wonego Krzyża z Genewy, przycaem kompetentne 
władze niemieckie zażądały wymienienia nazwiska 
tego delegata.

Wnioski o odszkodowania wojenne 
z okręgu Galicji nie są uwzględniane.

Kraków , 3 lutego. Rząd Gen. Gub. (Główny W y
dział A dm inistracji Wewnętrznej —  Urząd Szkód 
W ojennych) podaje do wiadomości, że ostatnieme 
czasy do Głównego W ydziału Adm inistracji Wew
nętrznej —  Urzędu Szkód Wojennych, napłynęły li
czne wnioski o zwrot rzeczowych szkód wojennych 
w Okręgu G alic ji.

W ynagrodzenie tego rodzaju szkód wojennych jest 
niemożliwe, ponieważ Drugie Rozporządzenie o od
szkodowaniu za rzeczowe szkody w Gen. Gub. z dnia 
7 sierpnia 1941 r. (Dz. Rozp. GG. Nr. 77, str. 463) nie 
obejmuje Okręgu G alic ji.

To samo dotyczy miejscowości, które w czasie wy 
dania rozporządzenia (7 sierpnia 1941 r.) należały do 
Okręgu Galicji lecz później zostały włączone do 
Okręgu Krakowskiego. Złożone wnioski ule mają za
tem podstawy prawnej i jako takie nie mogą być 
rozpatrywane.

Powyższe oświadczenie — w celu zaoszczędzenia 
czasu i pracy — jest zarazem odmownem załatwie
niem wszelkich złożonych wniosków z wyżej wymie
nionych obszarów.

Przesłane dokumenty i załączniki otrzymają wnio
skodawcy bez wezwań.

(Y) A D R E S Y  A P T E K , D Y Ż U R U JĄ C Y C H  NOCY  
D Z IS IE J S Z E J  W K R A K O W IE : Krowoderska 74,
tel. 149-5-6; Adolf-Hitlcr-Platz 22, teł. 134-07; św. 
Gertrudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Kra
kowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 
154-55; Szczepańska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, 
tel. 124-27; Mogilska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, 
tei. 147-06.

Wznowienie opery komicznej 
„Cyrulik Sewilski" w Starym Teatrze.

Kraków , 3 lutego. We środę, 4 hm., o godz. 19, od
będzie się w Starym Teatrze występ pierwszorzędne
go zespołu operowego w 3-aktowej operze komicznej 
„C yru lik  Sew ilski".

Sławna artystka Ada Sari, jak również znakomici 
śpiewacy, tej miary, co Wanda Trojanowska, Stani
sław Drabik, Zenon Dolnicki (par*ja tytułowa), K a 
rol Urbanowicz i Boi. Fotygo-Folański, znajdą wiel
kie pole clo popisu tak pod względem wokalnym, jak 
i aktorskim. Nazwiska artystów, cieszących sie w na - 
szem mieście wyjątkową popularnością i sympatją, 
oraz bardzo staranne muzyczne i sceniczne opraco
wanie samego dzieła, dają gwarancję, że przedsta
wienie będzie na wysokim poziomie artystycznym. 
W mniejszych partjach: Czesław Kozak. Przy pulpi
cie znany kapelmistrz Stefan Barański. Reżyserja 
Karola Urbanowicza. Nad całością czuwa kierownik 
artystyczny Stanisław Drabik.

Następne dwa przedstawienia „Cyru lika  Sewilskie- 
go" 6 i 7 bin.

Bilety do nabycia od wtorku 3 bm. w kasie Stare
go Teatru. Ze względu na wielkie zainteresowanie 
operą, należy już wcześniej rezerwować bilety.

Rury pękają.
Kraków , 4 lutego. Z różnych stron dochodzą do 

nas wiadomości o nagminnem wprost pękaniu rur 
wodociągowych i kanalizacyjnych, zamarzaniu prze
wodów gazowych i t. d. Ja k  już pisaliśmy, w spra
wach tych zalecona jest ja k  najdalej posunięta 
troskliwość, gdyż grozi to bardzo poważnemi na
stępstwami w zakresie higjeny społecznej.

Niestety okazuje się, że właściciele a w jeszcze 
liczniejszych wypadkach administratorzy domów 
lekceważą sobie zupełnie potrzeby mieszkańców. Po
zamarzane rury nie są naprawiane przez szereg ty
godni. Mieszkańców skazuje sic na przynoszeni© 
wody z sąsiednich domów. Podobnego to/nu używają 
także i dozorcy domów, do których przecież należy 
opieka nad całością urządzeń domowych.

Z uwagi właśnie na higjenę koniecznem jest, aby 
sprawą naprawy urządzeń wodociągowych i kanali
zacyjnych zajęto się w szybszem tempie. Niedocią
gnięcia w tym zakresie mogą bowiem przynieść bar
dzo poważne następstwa, których powinno się za 
wszelką cenę uniknąć.

Z rubryki codziennych wypadków.
Przejechany przez samochód.

(fem) W poniedziałek popołudniu, przechodząc uli
cą Karmelicką wpadł pod koła samochodu Kazimierz 
Ciechanowski, liczący lat 81, skutkiem czego doznał 
on ran ciętych głowy, ogólnych kontuzji oraz zła
mania prawej nogi. W  etanie beznadziejnym prze
wieziono go do szpitala św. Łazarza.

Znowu zaczadzenie całej rodziny.
(fem) We wtorek nad ranem zostało wezwane Po

gotowie Ratunkowe do Borku Fałęckiego, gdzie za
czadziła się od piecyka żelaznego cała rodzina, a 
mianowicie: ojciec Nowak Bolesław, liczący lat '48, 
syn Stanisław, lat 14 i Bolesław, lat 19, ten ostatni, 
po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia, pozostał w 
domu, ojca zaś i syna Stanisława przewieziono do 
szpitala.

Kranika żałobna.
(Y) Kraków, 3 lutego. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Stanisław Skrabacz, Lat 48, mistrz ma
larski; Tomasz Piątkowski, kapelmistrz; z Augusty
nów M arja Lip ińska, lat 64, żona praoow. policji; 
Mieczysław Krężel, łat 27, mechanik; z Kossowskich 
Ludmiła Nikodem Kurkowa, lat 76, wdowa po radcy 
skarbowym; z Joachimów Anna Ostromącka, lat 53, 
emerytka Monopolu Tytoniowego; Piotr Jan ik , lat 
59, inspektor kolejowy; Jan  Kaczm arczyk, Lat 47, 
plutonowy policji polskiej; Grzegorz de Waemszczak 
Manasterski, lat 79, dyrektor teatru; Franciszek B ry 
liński, lat 79; Józef W ierzbicki, lat 79, emeryt kie
rownik szkoły; Franciszek Kurpierz, lat 63, kupiec; 
2 -* Stairzewskieh Anna Sinkowa, Lat 58, żona pro
fesora; Rozalja Więckowa, Lat 75, żona emeryta Za
rządu miejskiego; Dr. med. Wincenty Lubicz-Wró- 
blewski, lat 87; Kazim ierz Ostoja Solecki, lat 74, em. 
naczelnik Urzędu skarbowego.

Dwaj robotnicy przejechani 
przez pociąg.

Skarżysko-Kam ienna, 3 lutego. Manewrujący paro
wóz na stacji w Skarżysku-Kamiennej, powiat Kiel
ce, najechał na dwóch robotników kolejowych: 52-let- 
niego Andrzeja Ciasin i Gl-letniego Melchiora Wor
ka ze Skarżysk'a-KaVen.n©j, zatrudnionych oczysz
czaniem toru kolejowego ze śniegu.

Obydwaj ponieśli śmierć na miejscu.

STAN  W ODY W Y N O S IŁ  W DN IU 3 LU T EG O : na
Wiśle w Krakowie 240, lód grubości 4*0 cm, tempe
ratura minus 7, w Szczucinie 328, lód grubości 44 
em, temperatura minut 6, w Sandomierzu 288, lód 
grubości 37 om, temperatura minus 7, w Zawicho
ście 406, lód grubości 31 cm. Na Dunajcu w Nowym 
Sączu 248, lód grubości 38 cm, temperatura minus 
10, na Sanie w Przemyślu 196, lód grubości 48 cm, 
temperatura minus 5.

Czy pan o  fem

Zgon as- lotnictwa angielskiego.
(St.) Do L izbony nadeszła z Londynu w iado

mość, że lotn ictwo brytyjsk ie straciło jednego ze 
swych najwybitniejszych asów, pilota samolotu 
myśliwskiego, Richarda Stevensa, który zginął 
w  walce z form acją lotniczą mocarstw osi.

6000-letnie drzewo.
(St.) Do niedawna sądzono, że najstarszym 

przedstawicielem świata roślinnego na ziem i jest 
sekwoja, rosnąca w Górach Skalistych, k tórej 
w iek określają na około 5000 lat. Stany Z jedno
czone, gromadzące z zam iłowaniem  różne rekor
dy, szczyciły się zatem, że posiadają najstarsze 
drzewo na świecie. Obecnie jednak dzienniki me
ksykańskie dom agają się przyznania p ierwszeń
stwa ich krajow i, tw ierdząc, że najstarszem drze
wem na świecie jest cyprys, rosnący na cmenta
rzu Santa Maria del Tule. który ma około 6000 
lat. Od jakiegoś czasu sędziwe drzewo traci gór
ne gałęzie, lak, że jego  wysokość wynosi obec

nie tylko 40 metrów, ale zato jego  pień u pod
stawy ma 31 m etrów i 75 centym etrów obwodu.
20 ludzi z rozpostartem i ram ionam i może dopie
ro objąć pień tego drzewa.

Pewne towarzystwo naukowe w  F iładelfji, od
noszące się sceptycznie do tych re lacyj prasy 
meksykańskiej, wysłało na miejsce specjalną ko
misję, celem sprawdzenia n iew iarygodny cli w y 
m iarów  gigantycznego cyprysu, k tóry był współ
czesny oblężeniu T ro ji i Menesowi, za łożycie lo 
w i pierwszej dynastji egipskiej, a m iał już 3000 
lat w  chw ili, gdy założono Rzym.

Ograniczenia w Szwajcarji. X
(St.) W  Szw ajcarji wprowadzono karty na przy

dział ja j. W  slyczniu b. r. przyznano ludności
po 3 ja ja  na osobę.

Zapas węgla jest tak dalece ograniczony, że 
ludności przyznaje się tylko 25 procent norm al
nego zapotrzebowania. W  roku ubiegłym p rzy
dział węgla wynosił jeszcze 35 procent.

Zużycie prądu elektrycznego zostało również 
znacznie ograniczone, m. in. zabroniono używ a
nia wszelk iego rodzaju grzejn ików  elektrycznych.

Przegrał swoje wąsy.
(St.) N iedawno w  Atenach stanęło przed sądem 

kilku panów, oskarżonych o zakłócenie spokoju 
publicznego. W  ich liczbie znajdował się adw o
kat, dwóch inżyn ierów  i kilku kupców, powszech
nie znanych w  stolicy Grecji. Agent policyjny, 
k tóry wniósł na nich doniesienie, zeznał, że w  cią
gu nocy na jednej z głównych ulic m iejskich ha
łasowali, jak  opętani. Zaciekaw iony sędzia za
pytał oskarżonych o powód tej nazbyt o żyw io 
nej dyskusji nocnej.

—  Przyczyną by ły  m oje wąsy —  odpow iedział 
jeden z oskarżonych.

—  A leż pan nie posiada wąsów, szanowny pa
nie! —  w ykrzyknął sędzia, zaciekaw iony bardziej, 
niż k iedykolw iek ,

—  W łaśn ie z tego powodu kłóciliśm y się —  
ośw iadczył oskarżony i opow iedzia ł przebieg ca
łego zajścia od samego początku. Do niedawna 
szczycił się wspaniałem i wąsami, z którerai jako  
dawnemu o ficerow i było mu badzo do twarzy. 
K rytycznego dnia w ieczorem  udał się do kaw iar
ni na zw ykłą partję kart z p rzyjació łm i. Jeden 
z nich, zazdroszczący mu niew ątpliw ie jego  pięk
nych wąsów, zaproponował mu zagranie o te 
wąsy. Ze swej strony wysunął stawkę 10.000 
drachm. W łaściciel wrąsów, pewny w ygranej ze 
słabym graczem, zgodził się na tę propozycję. 
Fortuna opuściła go jednak tym razem i p rzeg-ał 
partję, w której stawką b yły  jego "własne wąsy. 
N ie chcąc się z niem i rozstać, zaproponow ał prze
c iwn ikow i zapłacenie 10.000 drachm, ale świad
kow ie zmusili go do dotrzymania warunków um o
wny i obcięli mu wąsy, które p ieczołow icie  p ie
lęgnował od wielu miesięcy. Pozbaw iony tej mę
skiej ozdoby, śmiał się zrazu sam z tej przygody, 
jak  z dobrego żartu, ale gdy przeglądnął się w  lu
strze, wpadł w gniewr i począł czynić p rzy jacio
łom wyrzuty. Tak doszło do kłótni, która zakoń
czyła się interwencją polic ji.

Kino „WANDA11 iLM S,?
wyświetla włącznie do czwartku:

, Biuro Matrymonjaine"
Ida i Ska

W rolach głównych: Ida Wiist, R. A. Roberts, 
Theo Lingen. Carsta Lock. y

Przedsprzedaży niema. Początek seansów bejz 
amian- W niedzielę poranki o godzinie ll-tej.

c fia s b c 3 ^ s tff-b ia i& ś y tia J tk r ! 
Większa ̂ dcynaśćświeiincd
M a ły  k s z ta łt f  
25, bO i 60 waioW', 
ty lk #  nou 120 i  220  

M o ć t ó r t '

Kino „Ailanfic"
Kraków , S trad om  15

r
Aż do odwołania 

L ID IA  W Y SO C K A  —  W. W A L T E R
w filmie polskim p. t.

%>ioła. kluska
Według powieści Tadeusza Doiegi-Mostowicza 

p. t.: „Złota Maska" i „Wysokie Progi". 
Przedsprzedaż codziennie od godzimy 10—12.

SSojcówkŁ 2
O S R A M

Urząd niemiecki poszukuje
możliwie zaraz energicznego i sumiennego

u r a e ^ ć l B n f i l S M i
do opracowywania spraw-gruntowych w terenie.
Pierwszeństwo: Biegłość w jeżyku niemieckim 
i polskim w słowie i piśmie. — Zgłoszenia z ży
ciorysem. odpisami świadectw, fotografją i po
daniem wymaganego wynagrodzenia: Goniec

Krakowski, Kraków „Nr. 441k“.

ŁIKfiLE BI0R0UIE
lub kamienica z mieszkaniami 10—12

pokoi przez placówkę urzędową

od zaraz poszukiwane
możliwie w pobliżu Aussenriug, Kar
melicka. Pośrednicy mile widziani. — 
Oferty pośpieszne: Goniec Krakowski, 

Kraków „Nr. 465k“.

Garaże
lub pomieszczenie dla 8 samochodów 
przez placówkę urzędową poszukiwane. 
Nachętniej w pobliżu Aussenring — 
Karmelicka. Pośrednicy mile widziani. 
Oferty pośpieszne: Goniec Krakowski, 

Kraków „Nr. 466k*.

Prasę 80-108 toic
o przekładni trybowej

kupi

F A B 1 Y K A  W A G
J. CAUDR, LUBLIN

OGŁO SZEN IE.
Filharmonia Generalnego Gubernatorstwa

projektuje założenie

wielkiego chóru mieszanego
(200 osób) i w tym eelu poszukuje kandydatów, mi
łośników muzyki chóralnej, możliwie ze znajomością 
jeżyka niemieckiego. Panie i Panowie, chcący brać , 
udział w wymienionym chórze, a mający odpowiednie 
w tym kierunku kwalifikacje proszeni są o zgłoszenie 
sie do biura Filharmonii G. G. Kraków, ul. Zwierzy 
niecka 1, II p. (gmach Kina „Urania") codziennie od 
godz, 16— 18 za wyjątkiem śród i sobót. Tamże udziela 
się również i bliższych informacyj. Ostateczny ter
min zgłoszeń 10 luty 1942.

Wszystkim, którzy w dniach 
wielkiego bólu z powodu nagłej 
straty naszego najdroższego Syn
ka i Brata
ś.p . Stanisława Trybuły
okazali nam współczucie, składa
my serdeczne „Bóg zapłać*
3207 matka, siostra, brat.

Mistrz sto larsk i
energiczny, do prywatnej fabryki 
sprzętów w mieście powiatowem

p o t r z e b n o
Zgłoszenia pisemne z podaniem warun
ków do Gońca Krakowskiego, Kraków 

„Nr. 444k“.

Buchallcrlta—bilansislka
dla księgowości przebitkowej, znająca kores
pondencje polsko-niemiecką, pisząca biegle na 
maszynie, na dobrych warunkach poszukiwana 
ml zaraz lub później. Tylko siła samodzielna 
z gruntowną znajomością jeżyka niemieckiego 
zechce sie zgłosić pod adresem:

Automatisehe MUhle „Kłos , K ie lce  
Krakauerstrasse 42, Fernruf 10-85.

U N IEW A Ż N IA M
skradzioną legi
tymacje Szkoły 
Handlowej. Mie. 
czysław Grali-
kowski. 1252

N A S TR A JA M
fortepiany, piani
na — naprawiam 
mechanikę- Go 
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 1439"

D Z IE C K O
do 4-ch lat wezmą 
za ©woje. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
1481".

K u p f t i Ę

s a m o c h ó d  o s o b o w y  
oraz c i ę ż a r o w y

do 4 ton, na chodzie, w dobrym 
stanie. — Zgłoszenia do Biura 
Ogłoszeń „Par", Kraków, Hi- 
tlerplatz 46, — pod. „N r 187“

U N IEW A Ż N IA M
skradzione doku
menty Kurczą bo- 
wioz Jerzy. 2024

Poszukiwany od zaraz
starszy, trzeźwy i pewny

szofer, uczony mechanik
Krakauer Fleischwarenfabrik 
Gebruder Gmyrek. — Skrytka 
poczt. 256. 448k

Potrzebni zaraz:
Siła biurowa, posiadająca do

brą znajomość czynności biu
rowych i jeżyka niemieckiego.

Młoda służąca do 2-osobowej 
rodziny niemieckiej, pożąda
ny język niemiecki.

Zgłoszenia: Goniec Krakowski.
Kraków, „Nr. 1311“.

PoszukujemY
do Rzeszy, m. in. Bawarji, okolic 
Wiednia — na bardzo korzystnych 
warunkach

ROBOTNIKÓW
a w szczególności: metalowców, cie
śli, murarzy, malarzy, lakierników, 
robotników budowlanych oraz ro
botników niekwalifikowamyeh. Za
pewniamy wysokie zarobki przy ni
skich kosztach utrzymania.

Informacyj udzielają przedstawicie
le firm codziennie od godz. 8—19, 
w niedzielę od 10—13 w Biurze Infor- 
maeyjnem Kraków, Grodzka 60 i w
oddziałach:

w Tarnowie, Plac Goethego 8, 

w Rzeszowie, Rynek gł. 15.

Lampy karbidowe
„ Ż A R -  -  K R A K Ó W ,  
Sławkowska 11 podwórze.

Kupię zaraz

Underwood — Remington —  
Adreme powielacz czcionkowy 
Multigraf, Roneo — Maszynę 
do liczenia, frankowania i kar
totekę metalową oraz meble 
biurowe. Zgłoszenia: Krakau.

skrytka pocztowa 373.
440k

Dndiolfer-Mlansisfa
pierwszorzędna siła na przebitką potrzebny do 
dużego przedsiębiorstwa od zaraz. Znajomość 
języka niemieckiego wymagana. Oferty z życio
rysem, odpisami świadectw, fotografją i poda
niem żądanych warunków kierować do Biura 
Ogłoszeń „Par" Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 
pod „Nr. 210". 445k

N A 6 R S D A
Zginęły w transporcie z Warszawy do Rze
szowa 3 pamiątkowe albumy rodz<nuo-firrno* 
we Centralnej Drogerii J. Ozeoczy ński — 
Poznań. — Wiadomość za wynagrodzeniem 
uprasza Mgr. Bardasz, Rzeszów, Kościuszki 
i, łub pod „Nr. 358" do Biura Ogłoszeń 
„Par", Warszawa, Bracka 17. 358



1 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 28. Środa, 4 lutego 1542.

[ j  ( \ I I I  T  C  C\ W / 1 0 X 7  \/  I I \  /  Handlowe, Księgowości, Przysposobienia Biurowego, StenograFii i Mas:
LJ \ J  D LU I L U U  W KIO Y n a  KU KO Y dla uczniów młodszych, starszych i dorosłych. Zgłoszenia: Sekretariat:

Maszynopisma trwają. Oddziały) 
Westring 52 (Podwale 52

SKBTICZRI

PODANIA 
do WŁADZ
w faz- niemieckim

Tłumaczenia 

Floriańska 6
■ I IR O  

p r x a p I s y w n n I ■ 
na maszynach

F R Y Z J E R K A ,
uczennica i uczeń 
potrzebni od za
raz. —  Kraków, 
Diuga 14. 826

P O T R Z EB N Y
chłopiec do prak
tyk i handlowej. 
Podania pisemne 
z życiorysem: Go 
niec Krak., K ra 
ków „Nr .  1030".

C H Ł O P IE C
do posług potrze
bny zaraz. Z g ło 
szenia: Droger.ia
Suchecka, K ra 
ków. Ado l f  I l i i l c r  
Platz .12, miedzy 
godziną 17— 19.

10.15

P O U T U R N IK A
FA CH O W CA

niły pierwszorzę
dnej poszukuje 
zaraz Skład For
tepianów, Staro- 
wilśi ia 12. 8022

U C Z EN N IC Ę
uczciwą z począt
kami szycia — 
przyjmie m od
ni ark a. Zgłosze
nia: Go*niec K ra 
kowski, Kraków 
„N r .  3068“ .

EN E R G IC Z N Y ,
lat 41., przy jmie 
posadę m agazy 
niera, por tj era. 
dozorcy. —  język 
udem iccki. Zgło
szenia: Goniec
Krak.. Kraków. 
„N r .  944“ .

D EN TY S TY C Z -
NY

technik, szesnasto 
lotnia praktyka, 
wolny od 1 lute
go. Zgłoszenia o- 
raz warunki: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr .  1109“ .

Z IEM IA N IN
poprowadzi go
spodarstwo jako 
administrator — 
złoży kaucje. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra .  
ków, „Nr .  1159“ .

S Z Y B K O
sprzedasz apara
ty foto. M A SZY
NY do szycia, 
pisania, dywauy- 
krysztaly przez 
Komis, GRODZ
K A  42, Kraków.

2381

P O T R Z EB U 
JE M Y

do natychmiasto. 
wel sprzedaży: — 
ubrań. płaszczy, 
sukienek, kostiu
mów, spodni, ki. 
limów, bielizny: 
Komis, GRODZ. 
K A  42, Kraków.

2382

K U P U J Ę  
U ŻYW AN Ą Kar-
derobe męską, — 
damską: — Sklep 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 795

S. A . K R Z Y Ż A .
N OW SKI

Księgarn ia  —  w 
Krakowie, zaku
puje antykwary. 
cznie książki, za
kres: beletrysty
ka, medycyna, ~  
matematyka, — 
przyroda, sztuka.

982

B U C H A L T E R
biilansista zakła
da, — organizuje 
księgowość, spo. 
rządza bilanse 
udziela porad. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków, „Nr .  .9311,

SŁU Ż Ą C Ą
samodzielną — 
przyjmę zaraz. -- 
Wiadomość. K ra 
ków, Prądnicka 4 
Fryz jer . 3112

P O S Z U K U JĘ
Pani obetnie nau
czycie lki. która 
zajęłaby się do
mem, dziećrn i 14— 
10. Warunki, ż y 
ciorys: — Goniec 
Krakowski.  Ta r 
nów. „N r .  924“ .

342.k

P A N IE N K A
do rlzieeka 4 mie. 
siecznego potrze
bna zaraz. Zgło 
szenia, życiorys, 
fo log ra f je  prze
słać pod ..209“  — 
„ P a r “ , Kraków. 
AdolfH itłer- Platz 
46 42!ik

R O L N IK
re szkołą i prak
tyką  potrzebny do 
majątku po ka- 
walersku. Zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski. K ra 
ków „.-Nr. 3081“ .

Przy jęc i  zostaną 
K E L N E R  

młody, mówiący 
po niemiecku. -— 

P R A K T Y K A N T  
K E L N E R S K I .  

Zgłoszenia: K a 
syno Oficerskie - 
Kraków, ul. Zy- 
hlikic wicza 1.

3220

K U C H A R K A ,
MŁODA

KU C H EN N A
zostaną zaraz — 
przyjęte: Kasyno 
Oficerskie. K r a 
ków. ul. Zyblik ie. 
wicza 1. 3221

D Z IEW C Z Y N A
do 2 dzieci po
trzebna. Zgłosze
nia: Kraków, Sie 
m iradzikicgo 20a. 
m. 3. 3200

POKOJO W A
jakoteż panienka 
do jednorocznego 
dziecka na pro. 
wiine.ię poszu ki w a 
ne. Zgłoszenia — 
odpisy świadectw 
fo togra f ia ,  żąda
ne wynagrodź cnie 
Goniec K rakow 
ski Kraków  ,Nr. 
448k“ .

ZNAM
niemiecki. fran
cuski. gre forte
pianową, tryk ot ar 
stwo. Szukam za
jęcia. Oferty: — 
Biuro MAJ EW - 
S K I ,  Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8. 3159

B IE D N Y
sierota szuka za
jęc ia we dworze. 
Kraków, M og i l 
ska 6?/7. 3185

R o p n o
nferueftomoid

D OM EK
jednorodzinny — 
Kraków (okolica) 
kupie. / Pośredni
cy wykluczeni. —  
Zgłoszenia: —
„P a r “ . Kraków, 
AdolfH it łer-Platz  
46 „156“ . 2<>G k

P A R C E L Ę
budowlaną do
100 tys. w Kra 
kowie kupie. Po
średnicy wyklu
czeni. Zgłoszenia: 
..Par“ , Kraków. 
Adolf  Hit ler-Platz 
46 „155“ . 267k

K U P IĘ
kilka realności -. 
mm i o jsz y c h, więk
szych. parcele —  
gospodarstwa. —  
domy. „Własna 
Strzecho “  K ra 
ków, Ado l f  Hitler 
Pł at z 10. Telefou 
104-31, 3063

K U P IĘ
dom lub parcele, 
do 150.000 zł. — 
Zgłoszenia ,,Par“  

Kraków, 
A do l fH i t łe r -Platz 
46 pod „D om "

455k

FO T O G R A FA
operato-ra, retu
szera do zdjęć 
portretowych — 
przy jmę zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków , — „Nr. 
453k“ .

K U C H A R K A
rutynowana, szyb 
ka. czysta. SPO 
KO JN A . gotowa
nie zbiorowe. — 
Zgłoszenia pisem
ne. odpisami świa 
decłw: „ P a r “  —■ 

Kraków. 
AdolfHi. t ler-Pla tz  
46 —  „nr. 555".

460k

J j C u p n o J

D YW AN,
kilim, trenczdam
ski, kwietnik ku. 
pie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow 
ski. Kraków. „N r  
840“ .

K U P U J E
srebro, oraz ■wy
konuje przeróbki 
złote w zakres ju 
bilerstwa wcho. 
dzące. Kraków — 
Jagiellońska 6 w 
podworc-u. 943

K U P U J E
stale papugi ga 
dające, papużki, 
ptaki, małpy, — 
klatki: Sklep zo
ologiczny —  F l-  
LOUS, Kraków, 
św. Marka 21a..

979

Z E G A R K I
biżuterja, brylan
ty, kupno, sprze
daż, zlecenia — 
poleca: • C H W IL . 
K O W S K I, zegar, 
mistrz-jubiłer — 
Kraków, Florjań- 
ska 3. 2405

Z E G A R K I
kupią. Kraków. 
Stradom 10. Z E 
G A R M ISTR Z .

2520

K U P IĘ
maszynę Singera 
główkę, spód. Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr .  2552“ .

K U P U J E
wszelką używaną 
gai-derobc. K ra 
ków. WolnioS 8, 
pralnia. 2599

K U P U J Ę
używaną gardcro- 
b ę .K ra ków . Bra
cka 10, m. 7, o f i 
cyna. 2933

K U P U J Ę
ZŁOTO

S R EB R O
złocę chirurgicz
ne narzędzia, w y 
konuje wszelkie 
reperacje. K ra 
ków. Sławkowska 
6, m. 6 (podwó
rzec). 1220

K U P U J E
używane maszyn, 
ki do mięsa: Szli. 
fiernia, Kraków, 
D IE T L A  46, —
Myszkowski. 1335

TR EN C Z
damski, dywan — 
kupie. —  Goniec 
Krakowski. Kra . 
ków „Nr .  3213“ .

K O R K O W E
podeszwy kupie. 
Goniec K rakow 
ski Kraków „ N r  
3214“ .

K U P IĘ
pa tef on elektry
czny ze zmienia
czem płyt. Zgło. 
szenia: „Pam“ —  

Kraków.
A do l fH it l  * ’-Pla1z 
46, pod „Pa te fon "  

45&k

F O R T E P IA N Y  
P IA N IN A  

F IS H  A R M O N JE
sprzedaje, zamie. 
nia, oraz wszelkie 
reperacje i stro
jenia wykonuje: 
Kwiatkowski, —  
Kraków, Szpital
na 20. 703

FO R T E P IA N
BO SEN D O R FER
tanio do sprzeda 
nia. K W IA T K O 
W S K I, Kraków, 
Szpitalna 20.

710

M Ł Y Ń S K IE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar
ska, P A S Y  trans
misyjne, gurty, 
kubełki. Zakład 
budowy młynów, 
Kraków. Mazowie 
cka 35. Telefon: 
102-44. 790

S P R Z E D A J Ę
różne używane 
rzeczy żelazne: — 
Kraków, Kraków 
ska 30 (sklep).

792

P O R C ELA N A
antyczna poszu. 
kiwana przez Ko. 
mis. Kraków. — 
Starowiślna 18.

2921

sprzeda*

fH&rncfł«mo$cl

O K A Z JA !  
P A R C E L A  680są
żni 80X36, 46.000. 
Z g losz.e n i a : K r ;ł- 
ków. Krakowska 
23, Kolektura. —  
Pośrednicy w y 
kluczeni. 1126

M A SZYN Ę
do szycia krytą 
kupie natych
miast, podać ee- 
ne. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „N r  
2950“ .

S IN G E R A
maszynę do szy
cia zaraz kupie. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3041“ .

PIA N IN O ,
krótki fortepian 
prywatnie kupię. 
Goniec K rakow 
ski Kraków  „Nr .  
3042“ .

K U F U J E
wszelkie znaczki 
pocztowe Filate. 
lia, Kraków, Dłu- 
ga, 14. 1535

C U K IE R N IC A
sa-ebrna poszu ki. 
w arna przez Doro. 
teum. Kraków - — 
Starowiślna 18

464k

K O T Z IS A ,
Wa-liszewsk iego, 
Michałowskiego, 
Wysp i a ńskiogo. 

Grottgera, Julju- 
sza Kossaka — 
dobre obrazy ku. 
pie T Y L K O  pry
watnie. — Goniec 
Krak.. Kraków, 
..Nr. 1402“ .

K U P U J Ę
wszelką używaną 
garderobę męską, 
damską, dziecię
cą oraz bieliznę. 
Kraków, Wolnica 
8 (pralnia) 1461

M E B L E
U ŻYW A N E

GOTÓWKOWO
kupuje natyeh. 
miast Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka 59. 1811

GOTÓW KĄ
płacimy z.a uży
wane ubrania, 
płaszcze, spodnie, 
sukienki, KO- 
S T JU M Y : Kra
ków, P L . DOM I
N IK A Ń S K I 1.

2379

W S Z E L K A
G A R D E R O B Ę ,

bieliznę używaną 
kupuje. Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

794

P Ł Y T  GRAM O
FONOW YCH

zużytych każdą 
ilość zakupimy 
Oferty z cenami: 
Ruszkowski. War

szawa, Kraków, 
skie 17. 193k

BA LO N Y  — 
DYM IO N Y

szklane mogą być 
używane — każdą 
ilość kupuje: —
Artykuły Szklą, 
ne, Kraków, św. 
Sebasljana 23

198*

A U TO BU S
większy ewentu
alnie uszkodzony 
lub bez części ku.., 
pie. Wiśniewski. 
Tarnów Panny 
Marji  13. 378k

N A JW IĘ K S Z Y
wybór kamienic, 
domów, will. ob- 
je-któw przemy 
słowych, parcel 
poleca: „S O L ID 
NOŚĆ", Kraków. 
Grodzka 29. tele. 
fon 16203. 1338

d o m
nowo wykończony 
10 ubikaeyj, Lam  
waj, parcele, do
my, poleca „ W ła 
sna Strzecha" — 

Kraków, 
Adoł/fHiUeT-P!atz 
10. Tek 104-31.

3064

P A R C E L Ę
15 lysięey. DOM- 
wille, 90 tysięcy, 
sprzeda „E R -K A -  
E S “ Kraków. Li- 
browszczw.na 6 
Tel. 128-41. 1077

P A R C E L A
budowlana 135 są 
żni, cena 13 000. 
Kraków, Wie lo
pole 10. Biuro.

2954

O K A Z JA !
300 morgów kul
tur lasowyeh. o l
cha, brzoza, so
sna. przy a u t o 
stradzie, 330.000, 
sprzeda: „IN FO R  
M ATOR“ Kra 
ków7, Pijarska 19.

451 k

S Y P IA L N IE  
JA D A L N IE  
G A B IN E T Y

poleca okazyjnie: 
Hala Meblowa, — 
Kraków, Grodzka 
59. 1812

AUTO
3-boino-we F iat  na 
chodzie zareje
strowany sprze
dam. Kraków  —  
Wrocławska 78a.

2794

M A SZYN Ę
P IS A R S K Ą

piecyk gazowy — 
sprzedam. Kra 
ków, Adolf  Hitler 
PJaTz 9/7. 2327

G A L A N T E R J Ę ,
Z A B A W K I

itp. poleca firma 
„JO L A "  Kraków 
św. Tomasza 10.

2334

PŁA SZC Z
D A M SKI

granatowy sprze
dam. Kraw iec — 
Pieczonika, K r a 
ków, Zwierzenie, 
cka 10. 2354

SPR ZED A M
fortepian czarny 
krńiki, prawie
nowy. Kraków, 
Grzegórzecka 43a. 
m. 5. 875

NA Z IM Ę
piece elektryczne 
B R A B O R K  z re
gulatorami poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 
35, telefon 167-27 

1004

U B R A N IE
popielate na w y 
sokiego Pana, ko
żuszek kry ty  —  
damski., porcela
no japońską — 
sprzeda:' Sklep, 
Kraików, Kraków 
skia 36. 3061

N A JW IĘ K S Z Y
wybór lamp elek
trycznych i arma 
tur oświetlenio
wych — poleca: 
DOM H A N D LO 
W Y, — Kraków, 
Dietla 35, telefon 
167-27.  ̂ 1005

S E A L S K IN O W Y
płaszcz Pelzolda, 
sprzedam. K ra 
ków, Grodzka 47. 
sklep. 3162

M A SZ YN Ę
do szycia łódko
wą, bardzo dobrą, 
sprzedam. K ra 
ków, Krowoder
ska 50/1. 1158

P A LTO  M Ę S K IE ,
łóżka, garnitur 
salonowy, krze
sła, ściankę o- 
sz.kloną — sprzej 
dam: Kraków.
Adolf  Hit ler-Platz 
40/7. 1294

FU TRO
damskie okazyj
nie do sprzedania 
Kraków, Garbar
ska 10, m. 4.

438k

MAŁO  
używane U B R A 
N IA , P ŁA SZ C Z E. 
SP O D N IE, su
kienki, obuwie 
tanio sprzeda 
Sklep . skupu. — 
Kraków, PI. Do
minikański 1.

2380

K A P C E
wełniane zielone 
sprzedam. W i ad o. 
mość: Kraków — 
Felicjanek 3. m. 6 
miedzy 13 a 15 
godz. 1062

l A « % I « D O I * H £ i I E
Po przeszło dwuletniej przerwie zostaje 

ponownie uruchomiona

Szkota lazdg 
Samochodowo-flotocuklowa

JA N A  SCH W ENK A  
Kraków, ul. Krupnicza 14, m. 1, parter.
Wpisy na pierwszy kurs do dnia 15 lutego 1942.

K O T Ł Y
ż e.l azn e, pod w ó.j no 
dno, parą ogrze
walna (350 litro. 
we), z miesza, 
dlem, waleówką 
granitowa, flasz
ki sprzed arm Za
miana na dyna
mo możliwa. Zgło 
szanta: Gornieo
Krakowski, Kra .  
ków „Nr .  449k“ .

N A SI A D Ó W K Ę  
CYN KO W Ą ,

szafę. Siół. sprze
dam. Kraków, — 
Krowoderska 29 0 

452k

P o r a d ź  sie
uczonego 

G R A FO LO G A
Kraków, Florjań- 
ska 3. 2801

KTÓ RA
z pań niezależ
nych in a ter ja lnie 
pozna kawalera 
30-Jetn iego, wy.
soki, inteligentny 
Cel: małżeństwo.
Goniec K rakow 
ski Kraków  „Nr. 
2708“ .,

P R Z EM Y SŁO
W IE C

młody inteligent
ny zamożny, szu
ka. odpowiedniej 
Pani. Cel matry- 
monjalny. Zgło
szenia: Gonieo
Krakowski, K r a 
ków ,Nr. 122k“ .

LO K A LU
na skład, dużego, 
suchego w śród
mieściu poszuku
je/ Oferty: MA
J E W S K I Kraków  
Wszystkich Świę
tych 8. 3161

PO KO JU
umeblowanego — 
poszukuje urzęd
nik gospodarczy, 
dobrze sytuowany 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2592“ .

K R Y N IC A
Pensjonat „S te l
la"  otwarty. Ko. 
e hańska. 142 k

.  P IĘ K N E
f  artystyczne 

zdjęcia wykona 
„FO TO S", Kra 
ków. Stradomska 
27. 196k

FU TRO
perskie., dywany, 
okazyjnie -sprze. 
dam. Wiadomość: 
Kraków, Szcze
pańska 7, I. p.

454k

U ŻYW AN Ą
garderobo męską, 
damską, sprzeda
je, kupuje: Sklep 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 793

S IN G ER A
maszynę zaraz 
sprzedam: K ra 
ków, Rakowicka 
35, m. 3. 1296

PIA N IN O
czarne, mało uży
wane, sprzedani.. 
Kraków, Zygm. 
Augusta 3, m. 4, 
miedzy 3— 5. 1666

B IE L IZ N Ę ,
K O Ł D R Ę

jedwabną. • mało 
używaną. sprze
dam tanio: Kra 
ków, Smoleńsk 
16/la, 12— 1, 4— 5.

2038

U B R A N IE
granatowe i nar
ciarskie me skie w 
dobrym stanie o. 
raz malerje  na 
ubranie lub ko
si jum b. tanio -| 
sprzedam. K ra 
ków, Bosacka 16/ 
7. 447k

KO KO SO W Y
chodnik, świecz
nik 5 ramienny — 
sprzedam. K ra 
ków, Karmelicka 
36/4. przed połu
dniem. 2993

TA PC ZA N Y, 
S Y P IA L N IE .  
JA D A L N IE ,  

G A B IN E T Y  pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków, 
Estery 12 (prze
cznica Miodowej)  
Ceny bardzo przy
stępne. 9937k

Sprzedaż nl< azy.ina 
OBRAZÓW. D Y 
WANÓW M E B L I:
Kraków. Florjań 
ska 8, sklep.

9552k

O BR A ZY
najlepszych arty. 
stów polskich: — 

W A W R Z E C K I,
Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, oce
na, kupno. 2274

Z N A CZ K I
POCZTOW E

Nowy wybór. Kra  
ków. Adolf Hit ler 
Platz 9, Pasaż

■ 2326

M A SZ YN Ę
do szycia sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 55 2 

2595

GO SPOD AR
STWO

rolne po w Kro 
sno sprzedam. — 
Wiadomość: Biu
ro Handlowe Fr. 
Bibulski, — teł. 
159-99 Kraków — 
Szczepańska 7.

423k‘

P O T R Z E .
B U JEM Y  

wszelkiej G A R 
D ER O B Y . dyw a
nów, K ILIM Ó W , 
pościeli, maszyn 
szycia — pisania, 
fotoaparatów, pą- 
tefonów kryszta
łów, porcelany.

„C E N T R O K O 
MIS". Kraków, 
Grodzka 9. 384k

A M U LET
wschodni — f i 
gurkę niebieskim 
paciorkiem. plvty 

ORDONÓWNY, 
Szopena (niezuży. 
te) kupie najdro. 
żej. Kraków. Sta
rowiślna 84/9.

1150

K U P IĘ
korpus (stator) 
bez uzwojenia z 
silnika elektryez. 
8— 12 KM . 36 ka
nałów. Herman, 
Zakopane, K o le j 
ka Gubałówka.

388,k

Sp rzed aż

W AGI
dla aptek, zlotu i. 
ków, laborato
rium, handlu, 
przemysłu dosta.r. 
cza: „Centrala
W a g " ,  Kraków, 
Grodzka 15 (daw
niej Wiślna 2).

2392

LU K S U S O W E
półbuty sportowe 
na korkach — 
zamsz granatowy 
37’ń nowe sprze
dam. Kraków, — 
Krakowska 36 — 
(sklep). 2511

FU TR O
męskie, maszyDę 
Singera krytą — 
sprzedam. K r a 
ków, św. Jana 3. 
mieszk 8. I I I  p.

2553
S P R Z ED A M ~

okazyjnie jteion- 
Kr moską i futro 
damskie kryte. — 
Kraków, Wolnica 
8 (pralnia) 2601

F O R T E P IA N Y .
pianina nowe — 
Skład Fortepia
nów Heleny Smo
larskiej. Kraków, 
S ŁA W K O W S K A  
4. 366 k

Z E G A R K I
b i ż u te r j q szt-ijcz n ą 
poleca — Zegar
mistrz, Kraków, 
Stradom 10.

2598

M E B L E ,
vsypialnie, szafy 
trójdzielne. tap
czany i różne me
ble do spr/.edan ia 
Kraków. Starowi., 
ślna 44, stolarnia 

226 k

U B R A N IA
jesionki męskie 
damskie, dużym 
wyborze sprzeda
je (kupuje) oka
zyjnie : Kraków,
K rako wska 36 — 
(sklep). 3062

B IB U Ł K I
P A P IER O S O W E,

zeszyty rysunku- 
we poleca Dwor
ski, — . Kraków, 
Grodzka 65. ' 163k

S Y P IA L N IĘ ,  
szale KOM BIN O
W AN Ą -  oraz 
T R Ó JD Z IE LN Ą
sprzedmni. K r a 
ków, Starowiślna 
35. — stolarnia
w sieni na prawo 

2()0k

TA N IO
sprzedamy: pate.
fon, aparat foto
graf iczny. maszy. 
ne do szycia. — 
U B R A N IA , su
kien ki: Komis, — 
G R O D ZKA  42,
Kraków. 2383

FU TRO
męskie, spód nu- 
triety na szczu
płego, wierzch
brązowy. Kraków 
Grodzka 47, —
sklep. 2994

odwołania, zażalenia, oblicza
nie wymiaru, rozłożenia aa ra 
ty załatwia Terlecka, Kraków 
Floriańska 55. 17k

F IL A T E L IS T Ó W
setki uniknie błę 
dów przy zbiera, 
niu znaczków, ku. 
pując specjalny 
.Podręcznik". — 
Przekazem 4.40. 
zaliczeniem 7.—

O B R A Z Y
najwybitn ie j

szych i poszuki
wanych malarzy 
polskich, — duży 
wybór. Kraków, 
Wenecja 1, miesz
kalnie 8. 2654

Polski Dom Fila- 
telistyezny, War. 
szawa. Marszał
kowska 116 9667k

SP R ZED A M
automat do mro
żenia lodów mar. 
ki Frigor. Zglo. 
szenia: „ P a r “  — 

Kraków.
A  d 0 l.f H i t-I e r - P 1 a ta 
46, pod /.Frigor" 

456k

KUPON
ną ubranie lub 
kostjum .sprze
dam okazyjnie. 
Wiadomość: K r a 
ków, Stradom 10 
Galantcrja. 2670

K IN O /P A R A T
malńoteazkowy -  
domowy, aparat 
do wyświetlań — 
przeźroczy, jesion 
ki męskie i dam
skie. sprzedam. -  
Kraków  Kraków 
ska 36 (sklep).

3059

C H E V R O L E T
1-ton owy 1938 r. 
bardzo dobrym 
stanie. Zare je
strowany. Zgło
szeń ia: Goniec 
Krak. Kraków 
,.X r, 2793“ .

J A D A L N IĘ
piękną. orzech 
kaukazki, nieuży
waną. sprzedam. 
Wiadomość: Gło
wacki, Kraków . 
Podgórze, Kącik 
16, od godziny 16 
do 20. 2847

P A TEFO N
walizkowy dwu- 
sprężynowy, do
brej marki, koł
dry jedwabne —  
pierzowe, koce 
szare, sprzedam. 
Kraków, Kraków  
ska 36 (sklep).

- w 3060
T A P C Z A N Y ,

sypialnie, jada l
nie, gabinety, 0- 
raz inne nowocze. 
sne meble poleca 
Wytwórnia Mebli 
Kraków. STA R O . 
W IŚ LN A  35

9634Y

S P R ZED A M
palto z imowe mę. 
skie. w a ta Hu a, —  
dobry stan. K ra 
ków, Świętokrzy
ska 4, m. 4. 3181

P R A W IE
nowy garnitur 
rdzawy, PŁA SZC Z  
angielski, SPO D 
N IE , sukienki, 
obuwie kilimy — 
sprzeda Komis — 
G R O D ZKA  42, 
Kraków. 2385

UŻYWANA
garderobo, biel i
zno, futra, koce, 
oraz inne warto
ściowe rzeczy — 
sprzedajemy ta
nio: Sklep, K ra 
ków, św. Krzyża 
7. 1009

Ż E L A Z K A
elektryczne BRA- 
B O R K , najwyższy 
gatunek,' z row
kami na guziki, 
poleca Dom HAN  
D LO W Y, Kraków 
Dietla 35. 1020

W YCZÓ ŁKO W 
S K IE G O ,

Malczewsk i ego, 
Juljusz-a Kossa
ka, Bozuańskiej, 

Pochwalskicgo, 
St.ryjeńskiej — 

obrazy do sprze
dania: Kraków,
Łobzowska 6, — 
Salon obrazów.

1332

T A P C Z A N Y
P IĘ K N E ,

S Y P IA L N IE ,
‘  stol iki, łó. 

żka poleca W y .  
twórnia Mebli — 
Kraków, Starowi, 
ślna 97. Ceny n i
skie. 1241

P LA T FO R M Ę
paroikoniuą, dobry 
stan, sprzedam. 
Zgłoszeniu: K r a 
ków, RomanoWi- 
cza 21, — War. 
sata.t kowalski.

462ik

C E N T R A L A
LA M P

K A R B ID O W Y C H
piieoe elektryczne, 
latarki kieszonko, 
we, żarówki, czę
ści rowerowe. — 
Kraków, Stradom 
27. 272k

K O Ł N IE R Z E
skam ko-wy mod n y . 
perski.. — bre.it- 
szwamee czarne, 
fokowy, spód fu
trzany bibrety. -  
Sprzedam. K ra 
ków. Krakowska 
36 (sklep). 1227

N O CLEG I
niekrepn .iące 

Kraków, VVielo- 
pole 73/4, I p :etro 
front. 2067

N O CLEG I
riiekrepujące — 
czyste, ciepłe. —' 
Kraków, Zwierzy 
niecka 8/26. o f i 
cyna. 972

N O CLEG I
ogrzane: — Kra 
ków, Długa 26/3.

1176

PO KO JU
z kuchnią lub u- 
żyw aniem kuchni 
sziuka Polka na 
posadzie. Zgło
szenia: „ P a r "  — 

Kraków, 
AdoilfHiitler-Platz 
46 — „Zaraz” .

459 k

MASZYNO-
PISM O

indywidualnie — 
nowoczesną meto
dą: Kraków, — 
GRO D ZKA 27

421

K U R S Y
kroju, modelowa
nia, szycia: K r a 
ków, Michałow
skiego 14. 1065

N O C LEG I
Kraków, Poselska 
16. I. p„ m. 2.

1273

N O CLEG I
Kraków. Lubicz 
(9/5. 1424

K O R E P E T Y T O R
germanista i f i lo 
log, wyższe g im 
nazjum, potrzeb
ny. —  Zgłoszenia 
wraz z warunka
mi: Goniec K ra 
kowski, Kraków. 
„Nr .  1297“ .

PR ZEW O ŻĘ
aulami towary 
Zgłoszenia: —
„P a r " ,  Kraków, 
Adolf  Hit ier-Platz 
46 pod „1810” .

230k

G R O B O W IEC
cmentarz nowy 

rakowicki. Odstą
pię miejsce. —  
Zgłoszenia „ P a r “ , 
Warszawa. Brac
ka 17 „W .  269“ .

344 k

P O S Z U K U JĘ
dzierżawy ogiamil
zabudowaniami — 
lub kilka morgów 
pola, okolica K r »  
kowa. M A JEW 
S K I, Kraków  — 
Wszystkich św ię
tych 8. 2819

E L E K T R Y C Z N E
IN S T A L A C J E

O Ś W IE T L E N IA
i silników wyko
nuje oraz napra
wia: Armatys. —■ 
Kraków, Stolar
ska G. 2928

K A P T U R Y ,
czapeczki, zaręka
wki, wykonuje 
szybko, solidnie i 
tanio. Kraków, 
Krupnicza 16. I I I  
p., front. 3S7k

N O CLEG I
Kraków. Szewska 
7/7. 1717

POKÓJ
tylko dla przeje«- 
dnych obok dwor. 
ca: Kraków. Kur. 
niki 3. m. 7. 1718

N O CLEG I
Kraków, Zielona 
26. m 2 2071

N O CLEG I
Kraków, Gołębia 
1G/9. 2075

F O R T EP IA N
W IE D E Ń S K I

krzyżowy, sprze
dam Inmio. K ra 
ków, Karmelicka 
17/9. 2691

N O C L EG I:
K laków, Krupnl. 
cza 28/2. 2176

N O C LEG I
O G R ZA N E:

Kraków. Zybli- 
kiewicza 5/122.

2259

FORTEPIAN
krótki pamerrno- 
krzyżowy, oraz 
pierścionek z bry 
lancikami., tanio 
sprzedam. K ra 
ków, Groble 20/6.

2767

H A R M O N JĘ
Hohnera, 120 ba
sów, registrem -- 
prawie nową — 
Yerdi 111. okazyj 
nie sprzeda Sklep 
Kraków, K ra kow 
ska 36. 2766

N O CLEG I
nie-krepują/ce. — 
Kraków. Zwierzy 
niecka 4/38. 3175

N O C LEG I
C Z Y S T E

W YGO D N E
ogrzani e. K ra ków. 
Jagiellońska 7 A/ 
22, I. p. 3171

N O CLEG I
Kraków, Gołębia 
16. m. 8. 3086

L IS
srebrny podwój
ny, — błam pod 
damshłe futro' po 
piel i cel mufka —  
czapki futrzane, 
sprzedam. K ra 
ków, Krakowska 
36 (sklep). 2768

PIŻM A KO W Y
spód nowy, futro 
męskie na niskie, 
go sprzedam. — 
Kraków, Grodzka 
47 —  sklep. 2992

W E N T Y LA T O R
elektryczny do od
mrażania okien 

wystawowych, 
nesesser walizko
wy mały, luksu
sowy sprzedam. 
Kraków. Krako
wska 36 (sklep).

2514

P IA N IN A ,
F O R T E P IA N Y

tanio poleca Świą
tek, —  Kraków, 
S TA R O W IŚ LN A
12. 2497

FU TR O
damskie, wolne, 
łapki breitszwan- 
ce piękne, sprze
dam. Kraków, — 
Plac Mar.iac.ki 1, 
m. 8, od 9— 1 g. 
3— 6. 439k

O K A Z Y J N IE
platforma dwu
konna do sprze
dania: Kraków,
Soł/tyka 10, m. 2.

TAPCZAN,
MATERACE,

łóżeczko dziecię
ce —  Dembiński, 
Kraków, św. M ar
ka 19, narożnik 
Florjańskie j, ta 
picer. 1894

SZ U K A  PAN  
P O K O JU ?

Informacje: „F I -  
D U C IA "  — K ra 
ków, Florjańska 
15, pod: „ W o l 
ny pokó j"  2943

NOCLEGI
Kraków Starowi
ślna 52/13. 2934

N O C LEG I
Starowiślna 12;28 
lewa oficyna, — 
Kraków. 2911

NOCLEGI
niekrępujące: 

Kraków, św Ger. 
trudy 27, m. 5.

2760

NOCLEGI
śródmieście. K ra 
ków. Asnyka 5 - -  
Kowalska. 2759

NOCLEGI
Kraków. Radzl- 
wiłłowska 14/2

669

FR A N C U 
S K IE G O

wyuczam naj
szybciej paryskim 
akcentem. K r a 
ków Czysta 21, 
mieszkania dwa
naście. 2861

L E K C J E
fortepianu nowo
czesną, uproszczo 
ną metodą. Kra. 
ków, Krupnicza 
14/3. 2764

N IE M IE C 
K IE G O

uczy profesor, — 
Kraków, Grodz
ka 31/11. 2518

W P IS Y
dodatkowe na 

K U R S Y  H AN D
LO W E, Biurowo
ści. Kraków — 
Smolki 9, trwają. 
Nauka od 5 lute
go. Świadectwa.

2785

N IE M IE C K IE G O
uczy rutynowana 
nauczycielka — 

Kraków, Zielona 
20, m. 2. 555

R ó ż n e

Podania
F lo r ia ń s k a  55.

W RÓŻKA
Helitfwj, wykłada 
ka.rty - metodą 
wschodnią. 2— 7, 
Kraków, Długa 
14/5. 3037

NOWOCZESNA
szlifiernia d o ż o - 

wnicza, ostrzy na 
rzędzia fryz jer ,  
skio, ch irurgicz
ne oraz naprawa 
Z A P A L N IC Z E K . 

Kraków, Staro
wiślna 33, — L. 
T Y L IŃ S K I. 721

GABINET
K O SM ET YC Z N Y
M Dyduehowej. 
czynny od 9—12 i 
od 15— 18. Kra. 
ków. Mały Rynek 
4. 666*

L O K A L
sklepowy na nl. 
Krakowsk ie j  za. 
zwro tem koszt, ó w 
odstąpią. Kraków  
Grodzka 47, sklep 

3163

LO K A LU
suchego na ma
gazyn w okolicy 
liwierzyńca lub 
Dębnik, poszuku
ję. Wiadomość: 
Kraków, telefon 
214-03. 1145

U
kulturalnej rodzi, 
my wynajmie in
żynier, kawaler, 
wypłacalny, po
kój umeblowany
z komfortem. — 
Goniec K rakow 
ski, Kraków , „ N r  
1428".

ZAKŁAD
mechaniczny Ko- 
walińskiego. Kra  
ków Sławkowska 
6, telefon 226-90. 
naprawia maszy. 
ny do pisania, 
liczenia wszyst
kich systemów.

573

A B A Ż U R Y
Wytwórnia  

„ F D X “  Kraków, 
Sławkowska 30.

457k

M A SZYN Y
liczenia, przyho. 
ry : W A R SZ TA T

N A PR A W
Agentura Haudio 
wa Gołębiowski- 
Rafalski — K r a 
ków, św. Marka 
27, telefon 226-45 

1015

B IE L IZ N A
do prani,?, w w ię
kszych ilościach 
stale do oddam ia. 
Zgłoszenia osobi
ste : Verw alt-un gs- 
fiihreir des Ersatz 
Bail. des Sond er. 
dłemstes, Krakau, 
Ditetelring 9, I I .

??22

ZA A K O M P A N tU .
JĘ

prywatnie dobre
mu skrzypkowi — 
na fortepianie za 
opłatą. Oferty  — 
Biuro M A JEW 
S K I. Kraków. —  
Wszystkich Świę
tych 8. 3160

B A R
pod Gewoutein — 
Kraków, Seńack* 
8 — wydaje obia. 
dy, gorące potrą, 
wy. Raz na wide
lec — 2 zł. 2496

G A B IN E T
K O S M ET Y C Z N Y

Marji  Urban owej, 
K  r a k ó w , R z es zo w- 
ska 8, — telefon 
217-50. 2498

NOWY
telefon do pog<*- 
towia  elektryczna 
go Nr. 110-53. —  
Kraków, św Ja
na 13. 157*

W Y K ŁA D A M
karty metodą ta
tarską. Kraków, 
Krakowska 39/43, 
popołudniu, w y 
jąwszy niedziele- 

2869

N A P R A W IA
bez śladu uszko* 
dzoną garderoba 
Tkalnia Sztuczna, 
Kraków, Staro
wiślna 43 (dawr- 
nie j  Mikołajska, 
A do l f  Hit ler-Piata 

1714

P LA N Y ,
R Y S U N K I,

F O T O K O P JE
dokumentów ko* 
pjuje  Elektryczna 
Kopjownia, Kra 
ków. Starowiśln* 
12. 2277

W ARSZAW A
Pensjonat Moniu, 
sziki 7, m. 3. po
kojach bieżąca
woda. 450k

U N IEW A ŻN IA M
zagubiony dowód 
osobisty nr. 1477/ 
29. wystawiony 
przez Zarzad miej 
ski Poznań, na 
nazwisko Józef 
(■hlebanowski.

461k

G A B IN E T  KO 
S M ET Y C Z N Y

Babczyńskiej A 
Piotrowskiej —  
czynny 9— 12, 15 
do 18. Kraków, 
św. Tomasza 4.

2333

F O T O G R A F JE
leg itymacyjne n »  
P O C Z E K A N IU ,

artystyczne por
trety, prace ama
torskie solidnie — 
tanio: Zakład Fo
togra fi i  Nowocz® 
smej, _  Kraków, 
Stradomska 7

7957.

ZŁOTO  
S R EB R O

kamienie szlache
tne graw iruje  —  
Zakład Rytowni- 
czy — Tadeusza 
Proch wicza, K ra 
ków', G R O D ZKA
pięć. of icyna I. 
piętro. 799

P R ZEW O ZY TO
W ARÓW , P R Z E 

P R O W A D ZKI
wagony zbiorowe 
do W  a rs z a w y : — 
Biuro Spedycyj
ne A. Bieńkow
ski, — Kraków, 
AdtołfHitleT-Platz 
46, telefon 172-12.

399 k

M A SZYN Y
do pisania, racho
wania naprawia: 
Pracownia Mecha 
niczna P iwowar 
Józef, Kraków. 
Szpitalna 7. 2935

F O T O G R A F JE
w ciągu 24 godA) 
do wszelkich do* 
wodów, kart roz
poznawczych 

A T E L IE R  
A S T R A  
Kraków. 

AdolfHitłer- Plata 
11. 1064

Z A M IE N IĘ
rower damski —* 
nowy, przedwo* 
jemny na maszy* 
ne „Simgera". d# 
bry stan. Kra* 
ków, Grunwalda* 
ka 15/2. 988

ROBOTY
damskie i dzkeio- 
co wykonuje so* 
lidmie i punktuail* 
nie krawiec darni* 
ski. —  Kraków% 
Starowiślna 12/łJ 

945
M A R TA

F IL IP C Z A K
M A SŁO W SK A
Chiromantka 

przyjmuje co
dziennie z w y ją t 
kiem niedziel — 
godz. 11— 4 K r a 
ków, Karmelicka 
32/1. 2937

B IE L IZ N Ę
męską z powie, 
i-zomycb m a ter ja. 
łów na miarę — 
wszelkie przerób
ki wykonuje Wy. 
twórnia Bielizny, 
Kraków. Staro 
wiślna 8. 958»b

E L E G A N C K A
Pani fo tografu je  
się we „FO TO 
S IE "  K r a k ó w , -  
Stradomska 27

9939k

PO D N O SZ EN IE
O C Z EK

cerowanie, przy. 
szywanie stóp — 
solidnie, tanio, 
fachowo, punktu, 
al/nie: „J O L A "  -  
Kraków, św. T o 
masza 10. 2335

LU S T R A ,
szyby okienne, 
gabiłoty szklane, 
szyby samochodo
we —  odnawia 
stare lustra: Kra. 
ków, Krowodcr. 
ska 9. 2817

T E C H N IK
D E N T Y S T Y C Z

N Y
posiadający ze. 
zwolemie na pro
wadzenie la bora 
tor jum, oczekuje 
propozycji. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski,  Kra, 
ków „N r .  1166".

PRZYSTĄPIĘ
do interesu zapro 
wad.zomego z 20- 
tówką i współ
pracą. Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski, Kraków, „N r  
1284".

N A J T A N IE J
podania, tłuma
czenia, rachunki, 
bilanse itd. Kra
ków, Karmelicka 
15 — „Praca".

1119

WYPOŻYCZAL
N IA  „B IB L IO TE 
KA POWSZECH

NA",
Kraków, Wielo* 
pole 22 —- pole CA 
stale odświeżań/ 
wybór książek ''■ *  

wszelkich dzi** 
dzin. 12S“

FU T R A
wykonuje i odna
wia szybko i 
lid nie Praco wuj* 
Kuśnierska AN
TO N IEG O  MA«- 
c z y k i e w i c z a ? 
Kraków, StaroW^ 
ślna 83 (sklep)- „ 

133*

O B IA D Y
smaczne, duże 
T A N IE . Krakowi 
Miodowa .13. 3<)h»

DR. PRUSKI i
choroby skóro® 
weneryczne, ° rJ 
dyouje 12— 1 
4— 6. ul. Grod«*i  
3. S3<H

TRW AŁA
ondulacja GW , 

r a n t o w a n * '  
Kraków, L e^ , .  
nów 12 KOW Afo  
SKI 831’

ŁYŻW Y _y, 
ostrzy F A B R # 
C Z N IE  na
kaniu: Szli f te1-1*;
Kraków, 
46.

Dif■tljW

Wydawnictwo .Q enl*ł Krakowski* Kraków, Wislayala I. — jolofan 2 tH l.


